
Hlavní	město	Praha	
	
Trenér	třídy	Optimist:	Pavel	Schwarz	
Kontakt:	603	789	545,	schw.p@seznam.cz	
Datum	narození:	19.	2.	1958	
Bydliště:	Praha	4	
	
	
	
	
	
	
Trenér	třídy	RS	Feva:	Josef	Kába	
Kontakt:	603	758	262,	pkaba@centrum.cz	
Datum	narození:	15.	4.	1938	
Bydliště:	Praha	4	
Od	roku	1985	je	členem	ČYKu,	trenérem	od	roku1987,	do	roku	2011		
trénoval	Cadety,	od	roku	2012	se	věnuje	tréninku	mládeže	na	RS	Feva.		
Je	člen	a	náčelník	kraje	Praha	Hladinové	záchranné	služby	ČSJ.		
K	jachtingu	přišel	ze	světa	rychlých	kol	závodil	na	rychlostních		
motorkách	a	později	jezdil	rallye	v	autech.	
K	jachtingu	ho	přivedl	syn	Robert,	který	se	také	v	současné		
době	věnuje	tréninku	mládeže	na	RS	Feva	v	ČYKu.	
	
Třída	Optimist:	
	
Anna	Teubnerová	
Datum	narození:	15.01.03	
Škola:	ZŠ	Jižní	IV.,	Praha	4	–	Spořilov 
Klub:	ČYK	
Bydliště:	Praha	4	
Vicemistryně	ČR	2016,	členka	reprezentačního	týmu	SPS,	
pojede	MS	2017	v	Thajsku	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Lukáš	Wehrenberg	
Datum	narození:	24.10.02	
Škola:	ZŠ	Červený	vrch,	Alžírská	26,	Praha	6	
Klub:	Yacht	Club	Kladno	
Bydliště:	Praha	6	
Mistr	ČR	2015,	2016,	
člen	reprezentačního		
týmu	SPS	
	
	
	
	
	
	
Třída	RS	Feva:	
	
Vojtěch	Brož	
Datum	narození:	12.	9.	2000	
Škola:	ZŠ	Praha,	Jungmannova	35,	Praha	1	
Klub:	ALT	RS	
Bydliště:	Praha	2	
Závodně	jezdí	na	RS	FEva	od	roku	2012	v	Českém	Yacht	Klubu.	Jeho	velkým	koníčkem	je	lední	hokej	a	
věnuje	se	rekreačně	i	mnoha	dalším	sportům.	Největším	úspěchem	v	jachtingu	bylo	5.místo	na	ME	RS	Feva	
2016.	Vzhledem	k	náročné	škole,	kterou	studuje,	uvažuje	o	jachtingu	spíše	jako	o	rekreačním	sportu,	
protože	si	nemůže	dovolit	věnovat	mu	tolik,	kolik	bylo	potřeba.	A	také	se	nechce	upnout	pouze	k	jednomu	
sportu.	
	
Matouš	Hlaváček		
Datum	narození:	28.	8.	2001	
Škola:	ZŠ	Praha,	Jungmannova	35,	Praha	1	
Klub:	ČYK	
Bydliště:	Praha	5	
5.	místo	ME	2016		
Je	členem	Českého	Yacht	Klubu	od	roku	2011.	Jeho	začátky	byly	ještě	na	Cadetu,	ale	od	roku	2012	již	závodí	
pouze	na	RS	Feva.	Loď	je	rychlá	dynamická	a	jachting	na	ní	je	zábava.	Závodní	jachting	ho	baví.	Ještě	rok	by	
rád	jezdil	na	RS	Feva	a	ještě	se	zlepšoval,	potom	se	bude	rozhodovat	jakou	lodní	třídu	zkusí.	K	jeho	
koníčkům	patří	volejbal,	zpěv	a	klavír.	
Nejlepší	výsledky:	2016	–	5.	místo	na	ME	RS	Feva,	1.	místo	20.	Česká	námořní	rally	–	člen	týmu,	1.	místo	
MČR	Team	race	420	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Jiří	Smrčka	
Datum	narození:	18.	8.	2001	
Škola:	ZŠ	Praha,	Jungmannova	35,	Praha	1	
Klub:	ČYK	
Bydliště:	Praha	5	
Na	lodní	třídě	RS	Feva	jezdí	5.	sezonu	v	Českém	Yacht	Klubu.	V	budoucnosti	by	chtěl	u	jachtingu	zůstat	a	
závodit	na	lodních	třídách	jako	je	Fireball,	RS	500	a	700,	dále	by	se	rád	stal	rozhodčím	a	také	by	se	rád	
věnoval	mladším	jachtařům.	Jeho	dalšími	koníčky	jsou	plavání,	jízda	na	kole	a	cestování.	
Úspěchy:	Mistrovství	Evropy	2017	–	26.	místo,	Mistrovství	České	republiky	2016	–	12.	místo,	Mistrovství	
České	republiky	2015	–	10.	místo	
	
Lukáš	Košata	
Datum	narození:	6.	7.	2004	
Škola:	ZŠ	Praha,	Jungmannova	35,	Praha	1	
Klub:	ČYK	
Bydliště:	Praha	5	
Je	zaměřen	spíše	technicky,	fascinuje	ho	vše,	co	proudí	a	větrem	se	pohání.	Vlastně	všechny	jeho	koníčky	s	
tím	nějak	souvisí	–	jachtaření,	rybaření,	další	sporty	jako	surfování,	kiting	a	nejvíce	snad		letecké	
modelářství	RC	modelů	od	házedel-větroňů	po	výrobu	vlastního	RC		motorového	letadla	s	ohromným	
rozpětím	křídel	téměř	3	metrů.	S	rychlostí	a	soustředěním	souvisí	pilotáž	RC	coptér	–	závodních	dronů	přes	
FPV	brýle.	Na	posledních	závodech	letos	na	jaře	byl	ze	42	RC	pilotů	na	14.	místě	a	to	mezi	zkušenými	a	
soutěžními	letci	na	mezinárodní	úrovni.		Jachtaří	3,5	roku	a	má	rád,	když	pořádně	fouká,	má	rád	jízdu	ve	
skluzu	a	nebojí	se	vln.	S	kormidelníkem	tvoří	dobrý	tým	avzájemně	se	na	sebe	mohou	100%	
spolehnout.	Kromě	Fevy	zkoušel	i	jednoposádkové	lodě	Optimist	i	Teru,	ale	dvouposádkové	ho	zajímají	
více.	Učí	se	kormidlovat.	V	Eurocap	sérii	v	roce	2016	skončil	v	první	desítce,	ale	v	jednotlivých	závodech	byl	
vždy	kolem	poloviny.	
	


